Regimen tributario de Rawson

Concepto
Impuesto inmobiliario

Recoleccion residuos

Item
Edificados A
Edificados B
Edificados C
Zonal
Zona 2
Zona 3
Zona 4
Zona 5
Comercio |
Comercio ll
Comercio lll
Industria
Baldio 1A
Baldio 1B
Baldio PC
Baldio A1R
Baldio B2
Baldio B3
Baldio B4
Baldio B5

Oficiales edificados
Oficiales baldios A
Oficiales baldios B
Oficiales baldios rural
Particulares baldios
Particulares edificados

Comercio |
Comercio Il

minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo
minimo

500.00 1025
08848 modulo 09086 afo 2025
54.00 108
43.00 86
30.00 60
32.00 64
30.00 60
14.00 28
14.00 28
14.00 28
38.00 76
44.00 88
70.00 140
110.00 220
110.00 220
100.00 200
80.00 160
120.00 240
60.00 120
40.00 80
24.00 48
24.00 48
86.00 172
100.00 200
50.00 100
24.00 48
28.00 56
56.00 112
52.00 104
60.00 120

1545
2026
146
117
82
87
82
38
38
38
104
120
191
220
300
218
218
326
163
109
65
65
400
272
136
66
200
160
142
164



Tasa de limpieza

Comercio lll
Pesqueras Il
Pesqueras I
Pesqueras Il
Oficiales
Residencial (12mts)
Residencial (20mts)
Residencial (25mts)
Residencial (30mts)
Residencial (40mts)
Residencial (+40mts)
Comercios (12mts)
Comercios (20mts)
Comercios (25mts)
Comercios (30mts)
Comercios (40mts)
Comercios (+40mts)
Industria (12mts)
Industria (20mts)
Industria (25mts)
Industria (30mts)
Industria (40mts)
Industria (+40mts)
Oficiales (15mts)
Oficiales (20mts)
Oficiales (25mts)
Oficiales (50mts)
Oficiales (75mts)
Oficiales (100mts)
Oficiales (125mts)
Oficiales (150mts)
Oficiales (200mts)
Oficiales (250mts)

minimo
minimo
minimo
minimo
minimo

92.00

104.00

288.00

320.00

320.00

0.72

0.92

1.08

1.32

1.96

2.40
#iVALOR!
#iVALOR!
#iVALOR!
#iVALOR!
#iVALOR!
#iVALOR!

2.20

2.60

3.40

3.80

5.20

6.80

11.60

16.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

120.00

150.00

176.00

3,00/6,00
3,60/7,80
4,20/9,60
4,80/11,4
5,40/13,20
6,00/15,00

184
208
576
640
640
1.5
2.2
2.9
3.6
4.3

7.5
9.3
111
12.9
14.7
16.5
24
32
40
80
120
160
200
240
300
352

251

280

780

780

870

4

6

8

10

12

14

6,00/10;00
8,00/13,00

10,00/15,00
11,00/18,00
13,00/20,00
15,00/22,00

10

13

15

18

20

23

33

44

55

164
218
272
327
408
479



Derecho de publicidad

Oficiales (300mts)
Oficiales (350mts)
Oficiales (400mts)
Oficiales (450mts)
Oficiales (500mts)
Oficiales (550mts)
Oficiales (600mts)
Oficiales (650mts)
Oficiales (700mts)
Oficiales (750mts)
Oficiales (800mts)
Oficiales (850mts)
Oficiales (900mts)
Oficiales (950mts)
Oficiales (1000mts)
Oficiales (+1000mts)
Letreros simples
Avisos simples
Anuncios iluminados
Anuncios animados
Letrero salientes
Avisos salientes
Avisos en espectaculos
Avisos en rutas
Avisos en columnas
Avisos en vehiculos
Avisos en sillas
Banderas

Avisos de remates
Publicidad movil mes
Publicidad movil afio
Publicidad oral
Campafias publicitarias  dia

190.00
200.00
320.00
360.00
400.00
434.00
480.00
514.00
554.00
590.00
640.00
680.00
710.00
750.00
790.00
870.00
7.20
7.20
10.00
9.20
7.00
7.40
7.40
#iVALOR!

7.40
7.40
7.40
7.40
7.00
7.00
13.00
7.00
7.40

24,00/14,80

380
400
640
720
800
868
960
1028
1108
1180
1280
1360
1422
1500
1580
1740
14.4
14.4
20
18.4
14
14.8
14.8

14.8
14.8
14.8
14.8
14
14
26
14
14.8

517

871
980
1088
1181
1306
1399
1507
1605
1741
1850
1934
2040
2149
2367
14.4
14.4
20
18.4
14
14.8
14.8
24
14.8
14.8
14.8
14.8
14
14
26
14
14.8



Sanciones publicidad

Ocupacion espacio publico

Tasa de comercio via publica

Derecho habilitacion comercial

Por cada publicidad
Casilla y cabinas afio
Revistas cartillas mes
Revistas cartillas afio
Volantes mes
Volantes anual
Primera falta
Segunda falta
Tercera falta

Por exhibicion rifas
Construccion mes

Automotores

Cables mes 100mts
Paradas de taxis afio

Por subsuelo mes 100mts
Por espacio aereos mes 100 mts
Tanques y depositos 1000 |
Por postes unidad
Por kioscos mes

Puestos de flores mes

Por puestos semana

Por toldos mes

Permisos de ocupacion mes
Pochocleros mes

Jugos semana

Parrilla semana

Articulos playa semana
Juegos infables semana
Carros, bicicletas semana
Inscripcion Food Trucks
Categoria |

Categoria ll

Categoria lll

7.40 14.8
13.40 26.8
19.00 38

190.00 380
10.00 20
90.00 180
50.00 100
70.00 140

100.00 200

4.00 8
30.00 60

#iVALOR! #iVALOR!
1.80 3.6
#iVALOR! 80,00/140,00

2.00 2

2.00 3

1.80 3.6

0.50 1
10.00 20
10.00 20

4.00 8

0.72 1.44
50.00 100

8.00 16

0.00 0

0.00 0

8.00 16

8.00 16

8.00 16

4 veces modulo 8 veces modulo
28.00 56
44.00 88
76.00 152

14.8
26.8
38
380
20
180
100
140
200
8

60
40
3.6

80,00/140,00

2

3
3.6
1
20
20
8
1.5
100
16

16
16
16

112
176
304



Tasa seguridad e higiene

Categoria IV

Clinica medica
Consultorio medico
Bancos

Entidades credito
despacho de combustibles
ART

Casinos

Minibanco

Sala velatorio

Estacion servicio

Cajero automatico

Estudio television

Oficina cable

Emisoria de radio
Supermercado hipermercado
Telefonia celular

Empresas de servicios publicos
Pesqueras

Natatorio

Geriatrico de dia
Geriatrico dia y noche
Geriatrico dia y noche
Categoria |
Categorialll

Categoria lll
Categoria IV

Bancos

Casinos

15 habit
mas 15
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Financieras
Entidades de credito
ART

Cajero automatico
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100.00 200 400
#iVALOR! 208,00/1400,00 208,00/1400,00
#iVALOR! 48,00/660,00 48,00/660,00

3,700.00 7400 7400
1,120.00 2240 2240
310.00 620 620
921.50 1843 1843
6,480.00 12960 13680
1,850.00 3700 3700

190.00 380 380

340.00 680 680

256.00 512 512

520.00 1040 2080

1,034.00 2068 4136

110.00 220 440
#iVALOR! 460,00/1200,00 460,00/1200,00

210.00 420 840

1,270.00 2540 5080
#iVALOR! 1140,00/1960,00 1140,00/1960,00

180.00 360 720

104.00 208 416

260.00 520 1040

430.00 860 1720

10.80 20 20
16.20 32 32
24.30 48 48
32.40 64 64
26,163.00 50000 50000
35,113.50 70000 70000
4,888.35 9800 9800
4,027.72 8000 8000
2,616.30 5000 5000
1,032.75 2000 2000



Sanciones tasa seguridad

Diversion y espectaculos publicos

Tasa inspeccion pesas y medidas

Derecho abasto,faneamiento
e inspeccion veterinaria

Categoria IV ano
Categoria lll afo
Categoria ll ano
Categoria | afo
Pesqueras

Primera falta

Segunda falta

Tercera falta

Hasta 100 personas

Hasta 1.000 personas

Mas de 1.000 personas
Reuniones sociales
Calesitas mes

Adicional porjuego

Circos semana

Parque diversiones semana
Juegos inflabes

Karting semana

Bicicletas mes

Carreras jineteadas
Maquina de juegos elctronicos
PC par alquiler

Tasa anual

Libreta sanitaria
Manipulador de alimentos
Por inspeccion veterinaria kilo
Por cerfificados y precintos

Triquinosis animal
Taxis

Colectivos

Fumigacion

Registro canino felino anual

Control antirrabico

51.00
68.00
136.00
16.00
120.00
180.00
8.00
44.44
4.00
60.00
60.00
18.00
20.00
20.00
0.00
40.00
40.00
40.00
10.00
22.00
0.01
2.00
6.00
6.00
10.00
20.00
10.00
20.00

O O O o o

100
140
270
32
240
360
16
32

120
120
36
40
40

80
80
80
20
44
0.005

12
12
20
40
20
40

100
140
270
32
240
360
16
32

120
120
36
40
40

80
80
80
20
44
0.005

20
15
25
50
50
60



Impuesto automotor

Tasa licencia conducir

Tasa de edificacion y mensura

Tasa cementerio

Registro transporte alimenticias
Vehiculos

Utilitarios

Hibridos

Profesional C,D,E bianual
Profesional C,D,E anual

Particular B,C1,F y moto 5 afios
Particular B,C1,F y moto 3 afos
Particular B,C1,Fy moto 1 afio
MotocicletaA, A1y HA 3 afios
Viviendas individuales has m2

Vivienda unifamiliar m2
Viviendas colectivas m?2
Comercios, oficinas m2
Industrias m?2
Depositos m?2
Obras publicas presupu
Remodelaciones presupu

Obras de servicios, pavime presupu
Por demarcacion de lotes

Permiso provisorio tasa edil
Visado para creditos tasa edit
Planos asoc. Civiles tasa edil

Registro empresa constructora
Registro empresa constructora A
Registro empresa constructora B
Registro empresa constructora C
Inhumacion

Exhumacion

Traslado restos

Nichos lera fila

Nichos 2da fila

Nichos 3ra fila

10.00
0.00
0.00

10.00
9.00
6.00

18.00
9.00
4.00
6.00
0.36
0.90
0.60
0.72
0.60
0.32

0.50%
0.30%
0.50%

40.40
10%
10%
50%

72.00
36.00
18.00
8.00
12.00
8.00
8.00
10.00
7.00

20
0.0025
0.004
20

18

10

25

15

10

15
0.36
0.9
0.6
0.72
0.6
0.32
0.50%
0.30%
0.50%
40.4
10%
10%
50%

72
36
18
40
55
60
40
48
38

25

40
15
10
25

1.5

0.8
0.6
0.50%
1%
1%
40.4
10%
10%
50%

72
36
18
50
70
70
60
72
52



Tasas retributivas servicios adm.

Alquiler equipos municipalidad

Impuesto ingresos brutos

Tasa de construccion de antenas

Nichos 4ta fila

Nichos dobles 1ra fila
Nichos dobles 2da fila
Nichos dobles 3ra fila
Nichos dobles 4ta fila
Nichos especiales

Nichos protocolo

Tasa anual mantenimiento
Libre deuda automotor
Baja automotor

Exencion automotor
Transferencia automotor
Libre gravamen inmuebles
Extension titulo propiedad
Motoniveladora
cargadoras
Retroexcavadora

Camion

Tractor

Espacios publicos
Espacios publicos
Espacios publicos

Valor modulo

hora
hora
hora
hora
hora
hora
dia

mes

7.00
13.80
20.40
12.00
12.00
20.40
20.40
7.20
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
100.00
50.00
36.00
36.00
16.00
16.00
6.00
40.00
300.00
2.00
2,900.00

30
71
113
48
40
60
60
1.25
10
10
10
10
16
120
120
99
91
81
81
12
40
300
2000
2900

45
106
170

72

60

90

90

10
10
10
10

120
120
99
99
81
81
20
60
600
2200
2900



